
 

令和３年１１月３０日 

 総 務 部 経 理 課 

工 事 契 約 状 況 調 書 

 

  件  名              江東区立深川図書館改修工事 

１  工 事 場 所   江東区清澄三丁目３番３９号 

２  工 事 内 容   別添のとおり 

３  契 約 方 法   一般競争入札 

４  契約年月 日   仮契約  令和３年１０月２６日 

５  契 約 金 額   ３４２，１００，０００円 

６  工 期   本契約締結の日から令和４年１２月１６日まで 

７  契約の相手方   東京都江東区亀戸九丁目２１番１３号 

株式会社野村工務店 

                          代表取締役 野村 鉦敏 

８  経    歴 

（一）会 社 名 株式会社野村工務店 

(1) 会社設立年月日   昭和３９年６月３０日 

(2) 現在の資本金   ２，０００万円 

(3) 最近２年間における一年平均完成工事高（建築工事） 

              ８億４，７４２万８，０００円 

  (4) 過去３年間における官公庁発注の最高完成工事（建築工事） 

          件  名   東京辰巳国際水泳場（３０）改修工事 

          発 注 者   東京都財務局 

          請負金額   ４２７，６７９，４００円 

 (5)  施工中の本区発注工事（建築工事） 

     件  名   江東区立八名川小学校校舎その他改修工事 

     請負金額   ２４７，５００，０００円 

 

 

 

1

資料 2



(6)  令和２年度における本区発注の最高完成工事（建築工事） 

     件  名   江東区立東川小学校校舎増築その他改修工事 

     請負金額   １９３，５７１，４００円 

            （入沢・野村建設共同企業体・３０％） 

2



■門前仲町駅

■清澄庭園

■清澄白河駅

計画地

江東区立深川図書館
江東区清澄三丁目3-39

■隅田川

工事概要

工事件名 江東区立深川図書館改修工事

鉄筋コンクリート造　地上３階建て

工事場所

工事期間

建物概要

工事概要

敷地面積：1,251.39㎡、建築面積：741.57㎡、延べ床面積：2,196.61㎡

契約確定日　～　令和4年12月16日

N

外壁改修、屋根改修、屋上防水改修、舗装改修、外構改修、内装改修、便所改修、

建具改修、昇降機改修

江東区清澄三丁目3-39

3



階

1階

玄関ポーチ屋根

2階

3階

天井

岩綿吸音板

織物クロス

岩綿吸音板

化粧石膏ボード

ビニルクロス

岩綿吸音板

織物クロス

水性塗装

織物クロス

ビニルクロス

織物クロス

織物クロス

水性塗装

床

フローリングボード

タイルカーペット

フローリングボード

タイルカーペット

タイルカーペット、

ビニル床シート

ビニル床シート

エントランスホール

コントロールカウンター

新聞･雑誌コーナー

児童図書コーナー

AVコーナー

おはなしのへや

作業室

清掃員控室

閉架書庫

授乳室

一般図書コーナー

PCコーナー

郷土資料室

ホール

視聴覚室

対面朗読室

会議室

事務室

休憩室

更衣室

ビニル床シート

フローリングボード

タイルカーペット

フローリングボード

織物クロス

水性塗装

織物クロス

水性塗装

岩綿吸音板

化粧石膏ボード

水性塗装

同上

同上

同上

同上

同上

同上

同上

同上

同上

同上

同上

同上

同上

同上同上

同上

同上

同上

同上

同上

同上

同上

同上

同上

同上

同上

同上

同上

外壁

玄関ポーチ･西側出入口･西側通用口

同上

同上

ウレタン塗膜防水

白御影石

緑青銅板一文字葺

床：黒御影石

壁

屋上

外部仕上表

室名

内部仕上表

4



N

0 5 10 20m

33
,
70
3

41,057
2
,
00

0
9
,0

0
0

3
,5

00

△車両出入口

歩道 3,600

15
,
00

8

10,63629
,
09

1

17,055

敷
地
境

界
線

36.825道路境界線

1
1,

00
0

9
,0

00
9
,
00

0
9,

0
00

2
7,

00
0

区道 江020（法42条1項1号）

3
1,
7
49

庭
園
境
界
線

Y4

Y3

Y2

Y1

図書館

植栽植栽

植栽

植栽

受水槽

27,000
9,000 9,000

X2 X3 X4X1

清澄庭園

庭園境界線

9,000

駐輪場

植栽

配置図　S=1/400

区有地

9,636

5



1階平面図　S=1/200

9
,0

00

X1 X2 X3 X4

9,000 9,000

27,000

9,000

9,
0
00

9
,0

00

Y2

Y1

Y4

Y3

2
7,

00
0

9
,0

00
9
,0

00
9,

0
00

PS PS

A階段室

9,000 9,0009,000

清掃員
控室 女子便所 だれでも

便所
男子便所

ELV
前室

廊下風除室B西側出入口

PS

PS

ポンプ室
（下部消火水槽）

B階段室西側通用口

EPS

ｺﾝﾄﾛｰﾙｶｳﾝﾀｰ ｴﾝﾄﾗﾝｽﾎｰﾙ

作業室 AVコーナー 児童図書コーナー

授乳室

風除室A

図書返却口

新聞・雑誌コーナー

玄関ポーチ

おはなしの
へや

6



2階平面図　S=1/200

X1 X2 X3 X4

9,000 9,000

27,000

9,000

9
,
00

0
9,

00
0

9,
00

0

Y2

Y1

Y4

Y3

27
,0

00

9,
00

0
9,

00
0

9
,
00

0

便所
男子

PS PS PS

A階段室

一般図書コーナー

9,000 9,0009,000

DS

B階段室

EPS

郷土資料室
前室

ELV

便所

女子

PCコーナー 屋根

EPS

EPS

7



3階平面図　S=1/200

X1 X2 X3 X4

9,000 9,000

27,000

9,000

9,
0
00

9
,0

00
9
,0

0
0

9,000 9,0009,000

Y2

Y1

Y4

Y3

2
7,

0
00

9
,0

00
9
,0

0
0

9,
0
00

A階段室

女子
便所

PSPS

機械室

EPS

B階段室

更衣室

休憩室

倉庫2

前室

C階段室

便所
男子

対面
朗読室

ホール

閉架書庫 視聴覚室

会議室

倉庫3

事務室

ELV

8



PH階平面図　S=1/200

塔屋

ELV
点検室

C階段室

屋上

設備機器目隠し

X1 X2 X3 X4

9,000 9,000

27,000

9,000

9
,
00

0
9,

00
0

9,
00

0

9,000 9,0009,000

Y2

Y1

Y4

Y3

27
,0

00

9,
00

0
9,

00
0

9
,
00

0

9



参加希望業者並びに入札結果

順位　　  金　額　
施工能力
評価点

地域
貢献点

価格点 評価値

１　　　　　　　　円

311,000,000 17.5 5.5 6.397 29.397

2　　　　　　　　円

323,650,000 16.5 5 2.997 24.497

辞退

17 4 - -

辞退

13.5 5 - -

辞退

11 4.5 - -

辞退

11 1.5 - -

一般競争入札の結果

 下記の件につきまして、一般競争入札に付しましたところ、以下のとおり落札いたしました。

記

　　１　件    名　　　江東区立深川図書館改修工事

　　２　工事場所　　　江東区清澄三丁目３番３９号

　　３　工　　期　　　令和４年１２月１６日まで

　　４　入札方法　　　制限付一般競争入札（総合評価方式）

    ５　内容説明　　　令和３年９月２４日　設計図書送付による

　　６　開 札 日　　　令和３年１０月２６日　電子入札サービスによる

業者数 業　者　名

1   株式会社野村工務店

　第　１　回　

2  東起業株式会社

4   丸三建設工業株式会社

3   新日本工業株式会社

6   立花建設株式会社城東支店

5   株式会社小川工務店

7

8

9

　なお、契約金額は３４２，１００，０００円（内消費税・地方消費税額３１，１００，０００円）です。

10

　本件入札金額は、消費税・地方消費税抜きの金額です。
  本件入札にかかる申込価格は、上記に記載してある金額に１００分の１０に相当する金額を加算したものです。

10


